

VERMÖGENSSITUATION

Posten der Aktiva		31/12/2020	31/12/2019
10.	Kassenbestand und liquide Mittel	(494.160,13)	(501.071,09)
20.	Erfolgswirksam zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente	(236.295,48)	(30.611,26)
	a) zu handelszwecken gehaltene aktive Finanzinstrumente	0,00	0,00
	b) zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente	0,00	0,00
	c) verpflichtend zum fair value bewertete sonstige aktive Finanzinstrumente	(236.295,48)	(30.611,26)
30.	Zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gesamrentabilität	(15.074.864,33)	(13.550.059,50)
40.	Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete aktive Finanzinstrumente	(83.303.880,71)	(68.560.534,68)
	a) Forderungen an Banken	(6.147.013,79)	(6.267.448,39)
	b) Forderungen an Kunden	(77.156.866,92)	(62.293.086,29)
50.	Derivate für Deckungsgeschäfte	0,00	0,00
60.	Wertanpassung der aktiven Finanzinstrumente zur allgemeinen Abdeckung (+/-)	0,00	0,00
70.	Beteiligungen	(1.715,09)	(1.620,00)
80.	Sachanlagen	(370.531,34)	(368.828,26)
90.	Immaterielle Vermögenswerte	(829,22)	(1.986,96)
	davon:		
	- Firmenwert	0,00	0,00
100.	Steuerförderungen	(252.613,12)	(255.595,32)
	a) laufende	(44.995,75)	(33.555,26)
	b) vorausbezahlte	(207.617,37)	(222.040,06)
110.	Langfristige Aktiva und Gruppen von Aktiva auf dem Weg der Veräußerung	0,00	0,00
120.	Sonstige Vermögenswerte	(225.149,85)	(194.338,23)
SUMME DER AKTIVA		99.960.039,27	83.464.645,30
POSTEN DER PASSIVA		31/12/2020	31/12/2019
10.	Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete passive Finanzinstrumente	81.259.427,28	65.292.090,57
	a) Verbindlichkeiten gegenüber Banken	14.058.113,86	2.820.020,37
	b) Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	67.201.313,42	62.472.070,20
	c) im Umlauf befindliche Wertpapiere	0,00	0,00
20.	Zu handelszwecke gehaltene passive Finanzinstrumente	0,00	0,00
30.	Zum fair value bewertete passive Finanzinstrumente	0,00	0,00
40.	Derivate für Deckungsgeschäfte	0,00	0,00
50.	Wertanpassung der passiven Finanzinstrumente zur allgemeinen Abdeckung (+/-)	0,00	0,00
60.	Steuerverbindlichkeiten	350.715,67	397.573,47
	a) laufende	0,00	38.171,99
	b) aufgeschobene	350.715,67	359.401,48
70.	Passive Vermögenswerte auf dem Weg der Veräußerung	0,00	0,00
80.	Sonstige Verbindlichkeiten	660.881,05	608.743,67
90.	Personalabfertigungsfonds	54.100,97	48.489,10
100.	Rückstellung für Risiken und Verpflichtungen	411.897,52	332.805,53
	a) Verpflichtungen und Bürgschaften	135.399,19	74.296,73
	b) Zusatzpensionsfonds und ähnliche Verpflichtungen	0,00	0,00
	c) sonstige Rückstellungen	276.498,33	258.508,80
110.	Bewertungsrücklagen	1.239.272,34	1.259.669,14
111.	davon aus einzustellenden Geschäftstätigkeiten	0,00	0,00
120.	Rückzahlbare Aktien	0,00	0,00
130.	Kapitalinstrumente	0,00	0,00
140.	Rücklagen	15.437.971,92	15.014.253,37
145.	davon Zwischendividenden	0,00	0,00
150.	Emissionsaufpreis	30.293,55	30.195,43
160.	Kapital	2.004,66	2.027,88
170.	Eigene Aktien (-)	0,00	0,00
180.	Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres	513.474,31	478.797,14
SUMME DER PASSIVA		99.960.039,27	83.464.645,30



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

	POSTEN DER G&V	31/12/2020	31/12/2019
10.	Zinserträge und ähnliche Erträge	2.028.563,69	1.835.405,19
11.	davon mit Effektivzins berechnete Zinserträge	1.903.870,06	1.700.225,70
20.	Zinsaufwendungen und ähnliche Aufwendungen	(129.502,48)	(142.709,21)
30.	ZINSÜBERSCHUSS	1.899.061,21	1.692.695,98
40.	Provisionserträge	477.335,38	515.837,59
50.	Provisionsaufwendungen	(69.992,81)	(81.791,20)
60.	PROVISIONSÜBERSCHUSS	407.342,57	434.046,39
70.	Dividenden und andere Erträge	57.608,88	30.648,52
80.	Nettoergebnis aus Handelstätigkeiten	5.295,27	6.203,08
90.	Nettoergebnis aus Deckungsgeschäften	0,00	0,00
100.	Gewinn (Verlust) aus Abtretung oder Rückkauf von:	246.966,62	239.539,99
	a) zu fortgeführten Anschaffungskosten bewerteten aktiven Finanzinstrumenten	208.339,31	239.539,99
	b) zum fair value bewerteten aktiven Finanzinstrumenten mit Auswirkung auf die Gesamtr	38.627,31	0,00
	c) passiven Finanzinstrumenten	0,00	0,00
110.	Nettoergebnis der zum fair value bewerteten aktiven und passiven Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gewinn- und Verlustrechnung	295,23	(12.033,57)
	a) zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente	0,00	0,00
	b) verpflichtend zum fair value bewertete sonstige aktive Finanzinstrumente	295,23	(12.033,57)
120.	BRUTTOERTRAGSSPANNE	2.616.569,78	2.391.100,39
130.	Nettoergebnis aus Wertminderungen/Wertaufholungen von:	(117.295,74)	(60.566,71)
	a) zu fortgeführten Anschaffungskosten bewerteten aktiven Finanzinstrumenten	(117.917,85)	(66.789,14)
	b) zum fair value bewerteten aktiven Finanzinstrumenten mit Auswirkung auf die Gesamtrentabilität	622,11	6.222,43
140.	Erträge/Aufwände aus Vertragsänderungen ohne Abschreibungen	(280,49)	(456,52)
150.	NETTOERGEBNIS AUS FINANZTÄTIGKEIT	2.498.993,55	2.330.077,16
160.	Verwaltungsaufwendungen:	(1.992.271,29)	(1.864.238,42)
	a) Personalaufwand	(1.076.432,64)	(982.220,71)
	b) andere Verwaltungsaufwendungen	(915.838,65)	(882.017,71)
170.	Nettorückstellungen Fonds für Risiken und Aufwände	(61.102,46)	(14.356,22)
	a) für Verpflichtungen und Bürgschaften	(61.102,46)	(14.356,22)
	b) sonstige Rückstellungen	0,00	0,00
180.	Wertberichtigungen auf Sachanlagen	(66.044,14)	(70.449,59)
190.	Wertberichtigungen auf immaterielle Güter	(1.450,54)	(1.422,03)
200.	Andere Erträge / Aufwände der Geschäftstätigkeit	167.475,98	160.910,00
210.	KOSTEN DER LAUFENDEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	(1.953.392,45)	(1.789.556,26)
220.	Erträge (Verluste) aus Beteiligungen	95,09	0,00
230.	Nettoergebnis aus Bewertung Sachanlagen und immaterielle Güter zum fair value	0,00	0,00
240.	Wertberichtigungen auf Agio-Rücklagen	0,00	0,00
250.	Erträge / Verluste aus Finanzinvestitionen	(912,09)	0,00
260.	GEWINN (VERLUST) AUS LAUFENDER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT VOR STEUERN	544.784,10	540.520,90
270.	STEUERN AUF DAS LAUFENDE GESCHÄFTSERGEBNIS	(31.309,79)	(61.723,76)
280.	GEWINN (VERLUST) DER LAUFENDEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT NACH STEUERN	513.474,31	478.797,14
290.	Gewinn (Verlust) aus einzustellenden Geschäftstätigkeiten nach Gewinnsteuern	0,00	0,00
300.	GEWINN (VERLUST) DES GESCHÄFTSJAHRES	513.474,31	478.797,14

